7. καὶ δόξη] Desunt bæc in Codd. Ciz. et Vat.

8. ὥν δύναται] Cod. Vat. ὡς δύναται.

9. ἡ τὰ αὐτοῦ] Cod. Marc. A. Med. B. ἡ τὰ εἰπτοῦ. Idem mox παρ' αὐτοῦ. Ed. αὐτῶν.

10. Καθὲ] Ita Ed. Sed Codd. omnes ut marg. Ed. καθησά, quod vertendo expressit Fic. et nos recepimus.

17. οὐκ ἐχεν] Cod. Ciz. omittit haec. ib. καὶ αὐτῷ] Ita Codd. Marc. Mon. C. Med. A.B. In Ed. est καὶ αὐτῷ, in Vat. καὶ αὐτό.

tamen, ut sensum adhibeat nullum, nec etiam aliquid a sensu proveniens: sed pura dumtaxat mente, ipsoque mentis primo purissimum contempletur. Quotiens igitur ad id contemplandum tractus aliquis magnitudinem, vel figuram, vel quamecumque mollem circa hanc naturam imaginatur, huic certe ad hanc speculationem dux non extitit intellectus, quoniam intellectus suapte natura ad hæc inspicienda non vertitur: sed actio talis potius est sensus ipsius opinionisque sensum natura sequentis. Oportet autem ab intellectu accipere nuncium eorum, quæ in ejus sunt potestate. Potest vero intellectus inspicere vel quæ sunt super ipsum, vel sua, vel quæ aguntur ab eo. Pura quidem sunt etiam, quæ sunt in eo: puriora vero atque simpliciora, quæ superiora sunt intellectu, imo vero quod est intellectu superiorius. Quam ob rem, quod intellectu superiorius

est, non est intellectus, sed ante intellectum extat. Intellectus enim est aliquid entium: illud vero non aliquid, sed uno quoque superius. Neque est ens: nam ens velut formam ipsam entis habet. Sed illud est prorsus informe, ab intelligibili etiam forma secretum. Unius namque natura cum sit genitrix omnium, merito nullum existit illorum: igitur neque quid existit, neque quale, neque quantum. Praeterea non est intellectus, non anima, non movetur, non quiescit, non est in loco, non est in tempore: sed ipsum secundum se uniforme, imo vero informe super omnem existens formam, super motum, super statum. Hæc enim circa ens versantur, quæ quidem ipsum multa conficiunt. Verum cur non stat saltem, si non movetur? Quoniam circa ens quidem horum alterum vel utrumque versari necessarium est. Praeterea quod stat, ipso videlicet

76^o στάσεως. Ταῦτα γὰρ περὶ τὸ ὄν, ἀπολλὰ αὐτὸ ποιεῖ. Διὰ τί οὖν εἰ μὴ κινούμενον, οὐχ ἔστως; ὅτι περὶ μὲν τὸ ὄν τούτων θάτερον, ἢ 76¹ ἀμφότερα ἀνάγκη, τό τε ἔστως, στάσει ἔστως, καὶ οὐ ταύτον τῇ στάσει, ὥστε συμβήσεται αὐτῷ, καὶ οὐκ ἔτι ἀπλοῦν μένει, ἐπεὶ καὶ τὸ αἴτιον λέγειν οὐ κατηγορεῖν ἔστι συμβεβηκός τι αὐτῷ, ἀλλ’ ημῖν, 5 ὅτι ἔχομέν τι παρ’ αὐτοῦ, ἐκείνου δύντος ἐν αὐτῷ. δεῖ δὲ μηδὲ τὸ ἔκεινο μηδὲ τὸ τοῦτο λέγειν, ἀκριβῶς λέγοντα· ἀλλ’ ημᾶς οἷον ἔξωθεν περιθέοντας τὰ αὐτῶν ἔρμηνεύειν ἐθέλειν πάθη· ὅτε μὲν ἐγγὺς, βότε δὲ ἀποπίπτοντας ταῖς περὶ αὐτὸ ἀπορίαις.